



No. EXPEDIENTE
AYRS-CCC-LPN-2022-002
No. DOCUMENTO
SNCC.D.016-2

AYUNTAMIENTO DE RAMÓN SANTANA

26 de septiembre de 2022

Página 1 de 2

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 02

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Licitación Pública Nacional bajo la modalidad de comparación de precios para la construcción del Mercado Municipal de Ramón Santana

El Comité de Compras y Contrataciones de **Ayuntamiento de Ramón Santana** les informa que, en fecha **8 de septiembre de 2022**) recibimos las siguientes preguntas: Pregunta 1. ¿De qué manera la entidad va a evaluar las ofertas si no se entregan análisis de costos? Pregunta 2. En las partidas de preparación del terreno, las partidas 1.01, 10.02, y 10.03, deben de suministrar las informaciones para ser analizadas. Les recordamos que los planos están en PDF. Informaciones como volumetría para tomar en cuenta para el acondicionamiento, la fumigación y el bote aproximado, ya que son P.A. Pregunta 3. En hormigón armado, suministrar los planos de la losa en estructura metálica y sus especificaciones. Pregunta 4. En la losa plana, aclarar las especificaciones del acero, ya que en el plano tenemos varias y sin las dimensiones. Pregunta 5. En instalaciones sanitarias, facilitar los planos de detalles del imbornal y tubería de filtrante con su profundidad a analizar. Pregunta 6. En las partidas tuberías, no hay informaciones en planos para su análisis. Pregunta 7. En las instalaciones eléctricas, ataviar la partida de panel y el tamaño de los registros de tv y cable, la cuales contestamos a continuación:

Resolución Única: respuestas

Respuesta 1: La licitación es bajo la modalidad de comparación de precios. No se entregan análisis de costos, se están entregando los volúmenes de las partidas y cada quien hace sus análisis.

Respuesta 2:

670.55 M2 de fumigación

100 M3 de bote, aproximado

453.84 M3 de acondicionamiento

Respuesta 3: No considerar en este momento el presupuesto de la losa en estructura metálica. Se discutirá este diseño con el ofertante a quien sea adjudicada la obra y se añadirá como un adicional al costo de la misma.

Respuesta 4: En el plano 11/23 y en 12/23 están las especificaciones y en los planos 5/23 y 6/23 puede obtener las dimensiones.

/UR.03.2011



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Respuesta 5: En el plano detalles de séptico están los detalles. Considerar tuberías de 8 pulgadas y profundidad de 80 pies.

Respuesta 6: Fueron subidos los planos sanitarios, donde se especifican las tuberías y en las dimensiones pueden obtener las medidas

Respuesta 7: Se han subido los planos eléctricos donde se especifican todas las salidas. Los registros considerarlos de 10"x10".


Licda. Santa Cecilia Valdez

Alcaldesa Municipal

